הוא נגזר לאחר בדיקת התאמה בעקבות החלטה שיפוטית, ועל דרך הכלל – למען תכלית שיקומית, אך – לעתים – גם בנסיבות חריגות אחרות. הפרה של תנאי העבודה, לרבות היעדרויות ואיחורים, עלולה להביא להמרת העונש למאסר מאחורי סורג ובריח, בהתאם לסעיף 51ט לחוק העונשין, התשל"ז-1977 שענייננו הפסקה מינהלית של עבודות שירות; ראו דברי השופט (בדימ') ע' ארבל ברע"ב 8430/09 אברג'יל נ' מדינת ישראל (2010): "ריצוי העונש בעבודות שירות הינו פריבילגיה הניתנת בידו של הנידון ומהווה חלופה בעלת אופי שיקומי, תחת המאסר

בפועל.